« Similiter, celebrante Episcopo Suffraganeo, non teneri omnes Dignitates, et Canonicos sacra paramenta accipere, sicut tenentur celebrante proprio Archiepiscopo; sed praeter ministros supradictos, alios omnes assistere debere in habitu ordinario canonicali, et pariter celebrante Episcopo Suffraganeo, super Altare non esse ponendum septimum candelabrum, sicut ponitur celebrante proprio Archiepiscopo. »

In reliquis functionibus, quas exercet Episcopus Suffraganeus, vel alius Episcopus delegatus a proprio Archiepiscopo, velut in ordinationibus Clericorum, in consecrationibus, et reconciliationibus Altarium, et Ecclesiarum, seu Coemeteriorum, et in similibus, Dignitates, et Canonicos teneri assistere Episcopo Suffraganeo in habitu canonicali, quando legitime non erunt impediti, et ex eis sacra sumere debere paramenta tot Dignitates, et Canonicos, quot necessarii erunt iuxta Rubricas Pontificalis, et formam actus, quem dictus Episcopus Suffraganeus exercet. » Et ita in omnibus, ut supra, eadem S. R. C. censuit, et declaravit. Die 1. Septembris 1607.

355. THEATINORUM.

Pro parte Clericorum Regularium Theatinorum a S. R. C. declaratio infrascriptorum Dubiorum petita fuit, videlicet:

1. An eorum hebdomadarius, quando celebrat Vesperas, debeat accipere Pluviale a principio Vesperarum, illudque durantibus Vesperis, usque

ad finem retinere, vel satis sit illud accipere ad Capitulum, et retinere usque ad finem Vesperarum, prout hactenus consueverunt?

2. An debeant facere commemorationem de Patrono Ecclesiae, ubi morantur, cum in praeteritum nullam de eo, sed loco Patroni, de Cruce tantum fecerint commemorationem, in memoriam institutionis eorum Ordinis, qui in die Exaltationis SS. Crucis institutus fuit?

Eadem Sac. R. C. ad 1. « circa Pluviale defendendum ad Vesperas, respondit, servandam esse eorum consuetudinem. » Ad 2. « faciendam esse commemorationem de Patrono Ecclesiae, et de Cruce, » et ita declaravit, die 1. Sept. 1607.

356. TROIAN.

Canonici, et Clerus Ecclesiae Cathedralis Troian. de antiqua consuetudine solere singulis diebus, duplicibus tantum exceptis, ultra ordinarium, recitare Officium parvum B. M. in Choro, Sac. R. Cong. exposuerunt; quod cum nimis onerosum eis videatur, et contra formam Rubricarum Breviarii, et consuetudinem aliarum Ecclesiarum, quae Officium B. M. non recitant in solemnitatibus semiduplicibus, petierunt: An id etiam ipsi, non obstante dicta eorum consuetudine, facere possint tuta conscientia?

Eadem Sac. R. C., « Negative respondit, et dictam Ecclesiae Troianae laudabilem consuetudinem recitandi Officium parvum Beatae Mariae in Choro, etiam Dominicis diebus, et festis semiduplicibus servandam esse, » censuit, et declaravit die 1. Septembris 1607.

357. FANEN.

Episcopus, et Canonici Fanen. Civitatis S. R. C. exponi fecerunt, Gubernatorem eiusdem Civitatis, contra solitum praetendere honorem thuris immediate post Episcopum, et ante eisdem Episcopi Canonicos assistentes; Magistratum vero praetendere eiusdem thuris honorem, et Pacis osculum, et alia similia post Gubernatorem, et ante ipsos Canonicos. Et quia haec de causa nec ipse Gubernator, nec Magistratus, amplius (non sine totius Civitatis murmuratione) ad Missas, et Divina Officia audienda in Ecclesia Cathedrali, ut prius consueverant, accedunt: petierunt declarari ab eadem S. C. quid conveniat, et in dicta Civitate Fanen. circa praemissa servandum sit?

Eadem S. R. C., a solito, et regulis descriptis in libro Caeremoniali recedendum non esse censuit, « ut scilicet Gubernator non Episcopus, thurificetur immediate post Canonicos assistentes Episcopo, et ante omnes alios Canonicos: Magistratus vero, et Officiales Civitatis thurificentur post Ca-

nonicos, ut dicitur in libro Caeremoniali: nisi adsit Immemorabilis consuetudo, quod eodem tempore Canonici cum Magistratu thurificandi sint, quae servanda erit, et dictos Gubernatorem, et Magistratum debitis remediis cogendos esse, ut iuxta solitum, et consuetum morem ad Ecclesiam Cathedralē accedant, ad Missas solemnes, et Divina Officia audienda. » Et ita censuit, et declaravit, atque in Civitate Fanen. servari mandavit die 1. Septembris 1607.

358. SANCTAE SEVERINAE.

Cum ad impetrandam pluviam Capitulum, et Clerus Cathedralis Ecclesiae Cotronen. quamdam devotam Imaginem B. M. in Processione deferre soleant ad quemdam locum a civitate praedicta octo miliaribus distantem, et diversorum vicinorum locorum Confraternitates, et Clerus consueverint dictam Processionem associare; accidit de mense Aprilis proxime praeterito, ut dum dicta Processio fieret, ad eandem associandam inter alios accesserint Capitulum, Clerus, et Confraternitates Terrae Cutri Dioecesis Sanctae Severinae, et postea per viam supervenerint Clerus, Capitulum, et Confraternitates Ecclesiae Cathedralis Civitatis Insulae, qui locum digniorem volebant supra dictum Clerum Terrae Cutri, qui cum prius venisset, locum praedictum Clero Civitatis Insulae cedere recusabat; et propterea inter eos orta fuit non modica contentio: unde ad tollendas huiusmodi differentias, quae in futurum simili casu evente oriri possent, Vicarius Civitatis Sanctae Severinae petiit a S. R. C. declarari, cuiam ex praedictis praecedentia danda sit?

Eadem Sac. R. Congr. respondit, « semper in omnibus, dignioribus praecedentiam dandam esse, licet tardiuscule compareant, et cum Clerus Ecclesiae Cathedralis procul dubio dignior sit Clero Ecclesiae Collegiatae, vel Ecclesiae Parochialis, illum semper debere praecedere, et locum digniorem obtinere, » censuit, et declaravit die 1. Septembris 1607.

359. PAMPILONEN.

Cum in Ecclesia Beatae Mariae Irunis Uranzei Pampilonen. Dioecesis, ex Testamento quondam Martini de Alcate cum sufficiente dotatione institutum fuerit, ut singulis Sabbatis Missa solennis in honorem B. M. V. celebraretur, in aliis vero diebus, exceptis Sabbatis, et festis, quae de praeepto servantur, quotidie una Missa pro anima defunctorum celebraretur; Rector, et Beneficiati dictae Ecclesiae a S. R. C. petierunt: An liceat dictam Missam B. M. in Sabbato celebrare, quando eadem die occurrit aliquod Festum solem-

ne alterius Sancti, et possint Missas defunctorum cantare in diebus, in quibus occurrat festum duplex, quod de praeepto non servetur?

Eadem S. R. C. respondit: « utramque Missam esse in casu proposito celebrandam, alteram de Festo currenti, alteram de B. M. in Sabbato, vel defunctorum in aliis diebus, ut Testatoris voluntas adimpleatur, et licite elemosyna relicta lucrari possit; » et ita declaravit die 1. Septembris 1607.

360. CAPUANA.

Praetendere Clericos Seminarii Ecclesiae Capuanae, ex eo quod soleant in Choro recitare Officium parvum B. M. V., et assistere Archiepiscopo ad Missas, et Vesperas venienti in diebus solemnibus, et cum Clero Ecclesiae Cathedralis, quasi eius membrum in Processionibus ire, hanc praecedentiam retinere etiam in Processionibus generalibus supra omnes Curatos, Canonicos, et Clericos aliarum Ecclesiarum Collegiatarum, et Parochialium dictae Civitatis, pro parte Collegiatae Ecclesiae S. Benedicti eiusdem Civitatis Capuanae in S. R. C. narratum fuit; et petiit: an id conveniat, cum in libro Caeremoniali contrarium statuatur, ut scilicet Clerici Seminarii post Crucem, ante Curatos Parochialium, et Canonicos Collegiatarum Ecclesiarum, in Processionibus publicis incedant, prout etiam in Urbe servatur.

Eadem S. R. C. respondit, « Seminarium non esse membrum Ecclesiae Cathedralis, et propterea debere in publicis Processionibus generalibus antea, et cedere locum digniorem Curatis, Canonicis, et Clero Ecclesiarum Parochialium, et Collegiatarum iuxta formam dicti libri Caeremonialis. » Et ita declaravit, et in Civitate Capuana servari mandavit die 1. Septembris 1607.

361. FAVENTINA.

Quaesitum fuit in S. R. C., an Gubernator Civitatis Faventinae laicus, et uxoratus, sit thurificandus ante Canonicos, prout thurificatur quando est Praelatus.

Eadem S. R. C. respondit, « servandum esse Decretum alias in simili casu pro eadem Civitate Faventina factum sub die 9. Maii 1606., etiamsi Gubernator sit uxoratus. » Et ita declaravit die 17. Novembris 1607.

362. S. AGATHAE.

Archipresbyter Ecclesiae S. Iuliani, et alii Presbyteri, et Clerici Oppidi de Frasca Dioecesis S. Agathae S. R. C. exposuerunt, quod licet Baro, Dominus in temporalibus dicti Oppidi, semper in praeteritum, quando ad dictam Ecclesiam accessit ad Vesperas, seu Missas audiendas, thuris

honorem acceperit post Archipresbyterum et universum eiusdem Ecclesiae Clerum; tamen modernus Baro non solum praetendit thurificari ante Clerum, et Archipresbyterum, sed etiam ante ipsum celebrantem; et propterea dictus Archipresbyter, et Clerus declarari petierunt, quid in casu proposito agendum sit?

Eadem S. R. C., vanas esse Baronis praetensiones respondit, et a solito non esse recedendum, *declaravit*, quod in dicta Ecclesia S. Iuliani ab Archipresbytero, et Clericis omnino servandum esse, » censuit, *et ordinavit* die 17. Novembris 1607.

363. IUVENACEN.

Pro parte Archidiaconi Ecclesiae Iuvenacen., qui, ut asseritur, prima Dignitas est in eadem Ecclesia, a S. R. C. quaesitum fuit, ad quem spectet, absente, vel impedito Episcopo, Missas, et Vesperas Pontificales celebrare, et cantare, et Sanctissimum Sacramentum in Processione per civitatem portare in die festivitatis Corporis Christi, et per eius Octavam, et Missas infra annum ordinare, et distribuere?

Eadem S. R. C., ut alias saepe in similibus, respondit, « ad primam Dignitatem pertinere Vesperas, et Missas cantare, ac SSimum Sacramentum in Processione deferre in illis diebus, et solemnitatibus, in quibus Episcopus, si praesens esset, id faceret. »

« Quo vero ad distributionem Missarum infra annum, servandum esse ius commune, vel consuetudinem Ecclesiae, ut vel prima Dignitas, vel Archipresbyter, vel alius, ad quem de iure, vel de consuetudine spectat, illas per annum ordinet, et distribuat. » Et ita *declaravit* die 17. Novembris 1607.

364. CALAGURITANA.

Cum Ioannes Lopez de Excoriaca Calaguritanæ Dioecesis obtinuerit a SSiño D. N. ut in Cappella domus, seu Palatii sui, possit ipse quamdiu vixerit, pro suo, suaeque familiae commodo Sacrum Missæ celebrari facere singulis diebus, et temporibus, praeterquam in die Paschatis Resurrectionis D. N. I. C., et aliis solemnioribus anni festivitibus; dubitatum fuit quanam sint, et intelligantur, praeter diem Paschatis, aliae solemniores Festivitates: et propterea ad omnem dubitandi rationem tollendam, petiit illas declarari a S. R. C.

Eadem S. R. C. « solemnnes Festivitates esse, et intelligi censuit, praeter festum Paschatis Resurrectionis D. N. I. C., feriam V. in Coena Domini, festum Ascensionis D. N. I. C., festum SS. Apostolorum Petri, et Pauli, festum Annun-

ciationis, et festum Assumptionis B. M. V., festum omnium Sanctorum, festum Nativitatis, ac festum Epiphaniae Domini. » Et ita *declaravit* die 17. Novembris 1607.

365.

BURGEN.

In Archiepiscopatu Burgen. recitatur Officium semiduplex die 20. Decembris de S. Domenico de Silos nuncupato, cuius corpus existit in eadem Dioecesi. Dubitatur, si Antiphonae, quas occupat hic Sanctus, debeant anticipari, et in quo die; vel si sunt dimittendae omnino; et si sunt dicendae, si debeant dici ante diem, quem occupat festivitas Expectationis Partus, quae celebratur die 16. Decembris, et quas Antiphonas motus proprius dictae Festivitalis mandat dici die 15. eiusdem.

S. R. C. respondit, « servandas esse regulas Breviarii Romani, ut scilicet, si celebretur Officium solemniter de S. Domenico de Silos, possint omitti Antiphonae ad Laudes, sicut omittuntur in die S. Thomae, sed tam in primis, quam in secundis Vesperis, ad *Magnificat* omnino dicantur Antiphonae Maiores Feriae currentis. » Et ita *declaravit* die 17. Novembris 1607.

366.

BAREN.

In Metropolitana Ecclesia Baren. quatuor adesse Dignitates, nempe Archidiaconum, Archipresbyterum, et duos Primicerios S. C. narratum est, et pro parte Archidiaconi petitum, ad quem ex dictis Dignitatibus spectet SS. Sacramentum, absente, vel impedito Archiepiscopo, in solemnibus Festivitate, et per Octavam in Processione deferre, et Missas, ac Vesperas Pontificales cantare in diebus, in quibus Archiepiscopus, si esset praesens, vel non impeditus, cantaret, nec non Missas, et Vesperas infra annum distribuere.

Eadem S. R. C., ut saepe alias in similibus, ita nunc *declaravit*: « Munia praedicta, absente, vel impedito Archiepiscopo, ad primam Dignitatem, vel, ea impedita, ad secundam, et successive ad tertiam, vel quartam: et omnibus Dignitatibus absentibus, vel impeditis, ad primum, vel secundum Canonicum pertinere; dummodo in Festo SS. Sacramenti ipsa prima Dignitas, vel primus Canonicus praesens Missam cantet. Quod si praesens fuerit, et cantare noluerit, illa Dignitas, vel Canonicus SS. Sacramentum deferat, qui Missam celebrabit. Quod vero ad distributionem Missarum, et Vesperarum infra annum, servandam esse consuetudinem Ecclesiae. » Et ita *censuit*, et *declaravit* die 19. Ianuarii 1608.

367.

BITUNTINA.

Cum in Congregationibus, quae fiunt coram

Episcopo Bituntino, vel eius Vicario Generali pro examinationibus Ordinandorum, admittantur nonnulli Presbyteri Doctoratus gradu insigniti, una cum aliquibus Canonicis Ecclesiae Cathedralis, non graduatis, quaesitum fuit in S. R. C.: quis locum digniorem obtinere debeat in sedendo: An Presbyter graduatus non Canonicus, vel potius Canonicus non graduatus?

Eadem S. R. C. « Canonicos Cathedralis Ecclesiae etiam non graduatos, praefereudos esse omnibus Presbyteris non Canonicis etiam graduatis, » respondit die 19. Ianuarii 1608.

368. BRACHAREN.

Cum alias sub die 28. Aprilis 1607. ad instantiam Archiepiscopi Bracharen. declaratum fuerit, Archidiaconum, qui de baculo servit, et Archiepiscopo solemniter celebranti assistit, eique baculum, quando opus est, ministrat, thurificandum esse immediate post Presbyterum, et duos Diaconos Assistentes, antequam Chori thurificatio inchoetur. Cui Decreto cum idem Archidiaconus (ut asseritur) non acquieverit sub praetextu, quod eidem S. C. expositum non fuerit, ipsum Archidiaconum esse etiam Canonicum et primum Archidiaconum, et in Choro sedere a latere Decani, et consuevisse praecedere omnibus aliis Archidiaconis, Dignitatibus, et Canonicis ejusdem Ecclesiae, exceptis tantum Decano, et Cantore, quaesitum fuit ab eodem Archiepiscopo: An ratione dictarum praeminentiarum standum sit in Decretis, ita ut Archidiaconus praedictus dum sustinet Baculum, debeat thurificari non ante, sed post Presbyterum, et duos Diaconos assistentes Archiepiscopo celebranti?

Eadem S. R. C. « in Decretis standum esse censuit, quoties Archidiaconus sustinet Baculum, quia in thurificatione, et aliis similibus Presbyter, et Diaconi assistentes praefereudi sunt omnibus aliis Dignitatibus, et Canonicis, etiam Decano, et consequenter ipsi etiam Archidiacono sustinenti baculum. Qui tamen cum sedeat apud Archiepiscopum thurificandus erit ante Chori thurificationem, immediate post praedictos Presbyterum, et Diaconos assistentes. Praerogativas vero allegatas eidem Archidiacono reservandas esse, quando sedet cum aliis in Choro in suo stallo. » Et ita censuit, et declaravit die 19. Ianuarii 1608.

369. CORCYREN.

Cum Archiepiscopus Coreyren. in sua Ecclesia, et regulari, et saeculari Clero careat, ita ut non possit in confectione Sacrorum Oleorum feria V. in Coena Domini habere praecisum numerum Sacerdotum, Diaconorum, et Subdiacono-

rum iuxta regulam in libro Pontificali praescriptam, et cogatur ab Ecclesia Hydruntina olea sacra accipere, et expectare, quae saepe serius, quam necessitas postulat, Coreyram deferuntur, ne Ecclesia sua hac solemnitate, et caeremonia privetur, quae in conficiendis dictis Sacris Oleis adhibetur, petiit a SS. D. N. licentiam conficiendi dicta Sacra Olea, adhibitis tantum duodecim Presbyteris, et omissis Diaconis, et Subdiaconis, quos praecipit liber Pontificalis adhiberi. Et cum idem SSm̄us D. N. negotium hoc examinandum ad S. R. C. remiserit

Eadem S. R. C. « a regulis praescriptis in libro Pontificali circa confectionem Sacrorum Oleorum non esse recedendum, » censuit. Declaravit tamen « posse Archiepiscopum in sua Ecclesia, et Dioecesi Coreyren., uti oleo antiquo anni praecedentis, donec novum recipiat. » Et ita censuit, et declaravit die 19. Ianuarii 1608.

370. BRACHAREN.

Petiit Archiepiscopus Bracharen.: An dum ipse cum cappa post Vesperas cantatas Completorio assistit, debeat habere assistentiam Diaconorum etc. prout in Vesperis, ut hactenus consuevit?

S. R. C. respondit, « non convenire assistentiam Archiepiscopo, dum Completorio assistit, quacumque consuetudine in contrarium non obstante, et servandas esse in hoc regulas Coeremonialis, » censuit, et declaravit die 19. Ianuarii 1608.

371. CAMERACEN.

Cum nonnullae Ecclesiae, illarumque Caemeteria, et alia loca ecclesiastica Cameracen. Dioecesis, temporum, et belli iniuria, et personarum malitia polluta existant, et Guillelmus Archiepiscopus Cameracen. ad illa reconcilianda propter viarum discrimina, aliaque impedimenta, sine maximo incommodo accedere nequeat, supplicavit humiliter, ut ipsi concedatur, ut Ecclesias, illarumque Caemeteria, et alia loca praedicta sanguinis, vel seminis effusione, aut alias quovis modo polluta, per aquae benedictae aspersionem, ac aliis solemnitatibus, et caeremoniis servatis, per Abbates, Praepositos, Decanos, et Christianitatis nuncupatos Priores, aut alias Personas in Dignitate Ecclesiastica, et Presbyteratus ordine constitutas, ad id ab ipso Archiepiscopo deputandas, quoties opus fuerit reconciliari facere libere valeat. Et proposito huiusmodi negotio in S. R. C.

Eadem S. R. C. censuit: « Ecclesiae consecratae, et Coemeterii reconciliationem, proprio Episcopo impedito, vel absente, committendam esse alteri Episcopo. Simplicem vero benedictionem Ecclesiae, vel Coemeterii non consecrati posse com-

mitti alicui Presbytero in Dignitate Ecclesiastica constituto. » Et ita declaravit die 9. Februarii 1608.

372. CAMERINEN.

Ad infrascripta Dubia proposita in Causa Praecedentiae, seu Praeeminentiarum inter Capitulum, et Canonicos Ecclesiae Cathedralis, et Priorem, et Canonicos Ecclesiae Collegiatae S. Venantii Civitatis, Camerinen., S. R. C. attento instrumento concordiae, quod Prior S. Venantii debeat habere secundum locum in choro, videlicet immediate post Praepositum, vel eo etiam absente, immediate post primum Canonicum Ecclesiae Cathedralis, et audita relatione D. Cardinalis Peretti, cui haec causa demandata fuerat, et omnibus ex utraque parte productis, et allegatis consideratis, respondit ut infra, videlicet

Ad 1. dubium: An Archidiaconus intelligatur praesens in Choro, quando est in assistentia apud Episcopum in Vesperis, vel in Missa solemnibus, ita ut Prior S. Venantii debeat sedere in Choro non post, sed supra Praepositum? Resp., « Archidiaconum haberi pro praesente, dum assistit Episcopo tam in Ecclesia S. Venantii, quam in quocumque alio loco, in quo ipse Prior interveniat, vel intervenire soleat una cum Capitulo Ecclesiae Cathedralis. »

Ad 2. Nempe, a quo sit porrigendum aspersorium aquae benedictae Episcopo, dum ad praedictam Ecclesiam S. Venantii una cum Canonicis, et Capitulo Ecclesiae Cathedralis accedit: An a Priore S. Venantii, vel a prima Dignitate, vel primo Canonico Ecclesiae Cathedralis? Resp., « A Priore S. Venantii porrigendum esse. »

Ad 3. Circa consuetudinem celebrandi Vesperas solennes in die Paschae Resurrectionis in Ecclesia S. Venantii, R. « Continuandam esse consuetudinem, sed non esse prohibendum Canonicis, et Capitulo Ecclesiae Cathedralis, quin prius Vesperas in eorum Ecclesia cantent. Ut autem tempus competens remaneat pro Vesperis iuxta consuetum in Ecclesia Sancti Venantii celebrandis, Episcopum curare debere, ut quantocius in Ecclesia Cathedrali expediantur. » Et ita eadem Sac. R. C. respondit, censuit, et declaravit die 15. Martii 1608.

373. ANDRIEN.

Cantor, qui est prima Dignitas in Ecclesia Collegiata S. Nicolai Civitatis Andrien. S. R. C. exposuit, Primicerium, qui est tertia Dignitas in eadem Ecclesia, praetendere, absente, vel impedito Praeposito, prima Dignitate, ad ipsum pertinere Officium facere, et Missas celebrare, quando

ipse est Hebdomadarius; et consequenter in tali casu, succedere loco secundae Dignitatis, ad quam, impedita prima, pertinet dictas functiones facere, iuxta formam libri *Caeremonialis*; quare petitur declarari: An in casu proposito id conveniat.

Eadem S. R. C. respondit: « semper, quocumque casu ad secundam Dignitatem, et non ad tertiam pertinere dictas Missas, et Officia celebrare, absente, vel impedita prima Dignitate; licet tertia, vel alia Dignitas, seu Canonicus eo tempore habeat curam Chori, vel sit Hebdomadarius. » Et ita censuit, et declaravit die 15. Martii 1608.

374. ALEXANDRINA.

Episcopus, et Capitulum Ecclesiae Cathedralis Alexandrinae haec decidenda humiliter proponit S. C. Minorum Cardinalium super Caeremoniis deputatorum.

1. An Vicarius Episcopalis incensari debeat ante, vel post Canonicos Ecclesiae Cathedralis? Hactenus consuetudo fuit in dicta Ecclesia, quod in Missa Acolythus, vel alius Clericus, thurificet primo Vicarium, deinde Canonicos; verum, quia Caeremoniale disponit, quod in Missa Diaconus Evangelium thurificare debeat Chorum, et in Ecclesia Cathedrali Diaconus Evangelium sit unus ex Canonicis, recusant ipsi Canonici incensare prius Vicarium, quam Canonicos; adducentes, quod ipsi numquam hoc fecerunt, et quod consuetudo allegata est introducta, et observata ab Acolythis, vel Clericis simplicibus, quae illis praepiudicare non debet; atque ita vellent primo incensare Canonicos, deinde Vicarium. Vicarius respondit, quod ipse incensandus est secundum consuetudinem, ut disponit *Caeremoniale Lib. 1. cap. 23.*, et quod consuetudo est, quod incensetur ante Canonicos; nec refert si imposterum thurificatio fiat a Canonicis, quia si consuetudo est, quod prius thurificetur, debet hic ordo servari a quocumque, qui fungatur officio thurificandi: respondit etiam, consuetudinem hanc esse introductam illis, et eorum antecessoribus praesentibus, qui numquam contradixerunt: et ultimo adducit consuetudinem aliarum Ecclesiarum eiusdem Provinciae, videlicet *Mediolanen.*, *Papien.*, *Derthonen.*, et aliarum, in quibus sic servatur. R. « Servandam esse consuetudinem, ut Vicarius thurificetur ante Canonicos, sive is, qui thurificat, sit Acolythus, sive Clericus, sive etiam Canonicus. Nam eum in Missa unus ex Canonicis cantet Evangelium, et ad illum spectet, iuxta formam libri *Caeremonialis*, thurificare caeteros omnes Canonicos, debet utique thurificare Vicarium, qui praecedat Canonicos: et licet in praeteritum Vicarius non fuerit a Ca-

nonicis thurificatus, sufficit, quod fuerit thurificatus ante Canonicos, et ab eodem, qui caeteros omnes Canonicos thurificare solebat. »

2. An, si Vicarius incensandus sit ante Canonicos, idem observari debeat, quando Canonici sunt parati in Festis Pontificalibus? Haec dubietas oritur, quia *Caeremoniale novum sub dicto capite* disponit, quod Magistratus perpetui, qui incensari debent ante Chorum, incensentur post Chorum, si Canonici sint parati. Dubitatur quid servandum sit circa personam Vicarii? R. « Quod ratione Paramentorum Canonici parati debent thurificari ante Vicarium, maxime si Vicarius non utatur habitu Praelati, idest Rochetto, et Mantelletto. »

3. Quis debeat esse locus Vicarii sedendo in Choro? Hactenus observatum fuit, ut Vicarius sedeat in sede amovibili, quae collocatur prope sedem Episcopi; sedes autem Episcopi est a latere Evangelii ante Altare. Quaeritur: an, non obstante hac consuetudine, Vicarius sedere possit inter Canonicos in prima sede Chori, et an talis locus sit magis illi conveniens? R. « Circa locum Vicarii servandam esse consuetudinem Ecclesiae, et nihil innovandum. »

4. An conveniat in Festis Pontificalibus uti thuribus, uno, quo incensentur Canonici, et alio, quo incensetur Gubernator Civitatis eodem tempore, quo incensantur Canonici? Circa hoc consuetudo fuit in Ecclesia Alexandrina, quod Gubernator Civitatis, qui est perpetuus, et Officialis maxime dignus, et qui, praeter gubernationem Status, excellit Gubernatoribus aliarum Civitatum, incensetur ante Canonicos immediate post Episcopum. Verum quia *Caeremoniale* disponit, quod thurificari debeat post Canonicos, si sint parati, et Gubernator nolebat huic rei acquiescere, fuit introductum, quod duo adhibeantur thuribula: unum, quo incensentur Canonici parati, et aliud, quo incensetur Gubernator eodem tempore. Qui tamen Gubernator de hoc etiam conquestus fuit cum Episcopo, quia vellet incensari ante Canonicos, et ab eodem Ministro, qui incensat Canonicos; super quo desideratur responsum S. C.: R. « Non probari duorum Thuribulorum usum: et in casu proposito servandam esse consuetudinem, ut Gubernator thurificetur immediate post Episcopum, maxime si sit dignissimus, et perpetuus, ut praesupponitur; cum *Caeremoniale* in casu proposito non loquatur de Gubernatore, sed de Magistratu, hoc est de Officialibus Civitatis, ut sunt v. g. Antiani, Iurati, Consules, Conservatores, vel similes. »

5. An confessio, quae fit post concionem ante Episcopum a Diacono Evangelii, debeat fieri ex libro, vel memoriter? Excusant enim se Canonici nonnulli seniores, quod non possunt illam memoriter in tono cantare; et si ex libro fieri debeat, an sit illi concedendus minister, qui librum teneat? R. « Convenientius esse, ut confessio cantetur memoriter a Diacono: Si tamen aliquis ex Diaconis non poterit sine libro confessionem memoriter cantare, poterit ei concedi aliquis minister ex inferioribus, qui librum sustineat, donec cantet. »

6. An infra Octavam Corporis Christi, in qua tempore Missae exponitur SS. Sacramentum, debeat cantari Missa cum Diacono, et Subdiacono paratis? Consuetudo fuit in hac Ecclesia, quod tempore Octavae Missa cantetur a Canonico hebdomadario, sed absque Diacono, et Subdiacono, sicut fit per totum annum in diebus feriatis, quia tantummodo in diebus festivis cantatur Missa cum Diacono, et Subdiacono, et sunt ultimi sex Canonici, qui funguntur hoc Officio. Sed Episcopus ob reverentiam tantae celebritatis, ordinavit, quod Missa cantetur per totam Octavam cum Diacono, et Subdiacono. Recusant nonnulli ex dictis Canonicis, qui funguntur Officio Diaconi, et Subdiaconi id facere, dicentes esse novum onus, quod ipsi non tenentur subire. R. « Servandam esse consuetudinem, ut infra Octavam cantetur Missa sine Diacono, et Subdiacono, exceptis festis diebus Dominicæ, et Octavae, in quibus poterit cantari Missa solemniter cum Diacono, et Subdiacono. »

7. An finita Missa, quae celebratur coram Episcopo, debeat Sacerdos celebrans expectare cum Ministris a latere Altaris, quod Episcopus descendat a Sede ad Altare, ibidemque faciat orationem, et deinde, illis impertita benedictione, discedat, vel potius recedere debeat ipse celebrans ante recessum Episcopi? R. « Sacerdotem, et Ministros debere expectare benedictionem Episcopi, antequam discedant ab Altare. »

8. Circa Vesperas etiam celebrandas haec est difficultas. *Caeremoniale novum* disponit *Lib. 2. cap. 2.*, quod Canonicus hebdomadarius paratus Pluviali Vesperas celebret, cui assistant aliqui Beneficiati etiam parati Pluvialibus. In hac Ecclesia sunt tres tantum Cappellani continuo residentes, ex quibus unus tenetur deservire in officio Magistri Chori. Sunt etiam duo, vel tres alii Cappellani praesentes in civitate, qui non tenentur residere, licet diebus festivis inserviant Ecclesiae; et sic non habentur Cappellani necessarii,

qui inservire possint Canonico celebranti, quia ex his, qui resident, duo tantum sunt liberi, et ii interdum ob aliquod impedimentum infirmitatis, vel aliud, ab Ecclesia absunt. Similiter alii Cappellani non residentes, modo sunt in Civitate, modo absunt. Propterea humiliter quaeritur a S. C., qualiter Vesperae sint celebrandae? Episcopus huc usque celebravit ipse Vesperas cum Cappa, sed est contra *Caeremoniale*. Proposuit idem Episcopus, quod Canonici, qui in Missa funguntur Officio Diaconi, et Subdiaconi, inserviant etiam Canonico celebranti in Vesperis; sed adducunt esse novum onus, et obstare *Caeremoniale*, quod vult in Vesperis Ministros non esse Canonicos. *Secundo* proposuit Episcopus, quod Capitulum det stipendium duobus Ministris, qui inserviant Canonico celebranti; sed Capitulum adducit, se non teneri ad hanc impensam de novo faciendam, et ob tenuitatem reddituum eam praestare non posse. *Tertio* proposuit Episcopus, quod duo Clerici ex his, qui inserviunt Ecclesiae, qui saltem sint Acolythi, inserviant Canonico celebranti; sed respondet Capitulum, quod non convenit Clericis inferioribus hoc munus praestare una cum Canonico, praesertim cum *Caeremoniale* disponat, quod in eodem banco sedere debeant. Dignetur igitur S. C. respondere, qualiter Vesperae celebrandae sint, et quo in loco sedere debeat Canonicus celebrans Vesperas? R. « Servandam esse regulam libri *Caeremonialis*, nec Canonicos adstringendos esse ad onera non consueta, maxime contra dispositionem libri *Caeremonialis*. Et quatenus non adsint, vel non reperiantur Beneficiati, vel Cappellani in numero sufficienti, possunt pro eis supplere Clerici, qui in tali casu non tamquam simplices Clerici, sed tamquam Mansionarii, Beneficiati, vel Cappellani censendi sunt, cum eorum officium suppleant. Et ideo non debet Canonicus officium faciens eorum assistentiam recusare in defectum Cappellanorum, vel Beneficiorum. »

9. An, quia in Ecclesia Cathedrali Alexandrina non sunt distinctae Praebendae Presbyterales, et tantum ultimi sex Canonici semper funguntur officio Diaconi, et Subdiaconi, in festis Pontificalibus debeant omnes Canonici induere Pluvialia, vel debeat servari ordo appositus in *Caeremoniali*, ut Dignitates Pluvialibus, alii Canonici Sacerdotes Planetis, et ultimi sex, qui funguntur officio Diaconi, et Subdiaconi Dalmaticis utantur. R. « Decentius esse, ut servetur ordo libri *Caeremonialis*, nempe, ut Dignitates Pluvialibus, Canonici Presbyteri Planetis, et Diaconi, et Subdiaconi, vel qui pro Diaconis, et Subdiaconis suppleant, licet or-

dine sint Presbyteri, utantur Dalmaticis, et Tunicellis. Ita enim Ecclesiasticus apparatus varietate circumamictus maiorem praebet aspicientibus splendorem, et decentiam, quam si omnes Canonici Pluvialibus induantur. »

10. An possit aliqua consuetudine excusari Diaconus Evangelii, qui non incenset Chorum, iuxta *Caeremoniale*? R. « Non videtur sub quovis praetextu consuetudinis excusandus Diaconus Evangelii, quin Chorum thurifleet, iuxta regulas Libri *Caeremonialis*. »

11. Observatur in Ecclesia Cathedrali Alexandrina, quod in Festis, Pontificalibus Canonici omnes parati cum pluvialibus sedent non in sedibus Chori, sed in duobus banchis oblongis, quae ponuntur ab utroque latere Altaris, ita ut duas veluti alas faciant Altari. *Quaeritur*; an hic modus sedendi sit conveniens, vel sedere debeant in sedibus Chori? Etsi enim maiorem maiestatem praeserferat videre omnes Canonicos iunctim sedentes prope Altare, et in facie populi; et *Caeremoniae* etiam, uti thurificandi, pacis dandae, et aliae, melius fiant; nihilominus ex hoc angustatur nimis Chorus, et non remanet locus, ubi sedere possint Clerici inferiores, et Beneficiati, si aliqui praesentes essent. Praeterea illud sedere in facie populi potest dare occasionem vagationis mentis ipsis Canonicis. *Quaeritur*, ut determinare dignetur S. C. modum convenientem. R. « Videtur hoc remittendum arbitrio Episcopi, ut Canonici vel servent usum introductum, vel sedeant in sedibus Chori, prout melius, et decentius ipsi Episcopo videbitur. »

12. An conveniat Clericos, dum celebrantur Divina Officia, vel auditur concio, sedere super gradibus Altaris, in quo ex consuetudine Provinciae Mediolanen. solet asservari SS. Sacramentum? R. « Quod si SS. Sacramentum est in tabernaculo inclusum, ita ut a Populo non videatur, potest tolerari consuetudo, ut Clerici ministri Altaris, seu alii cum Cotta, quibus alius locus non sit assignatus, sedeant in gradibus Altaris. »

13. Diaconus, et Subdiaconus in Missis Pontificalibus quando debeant accipere pacem? Difficultas ex hoc oritur, quia *Caeremoniale* disponit, quod accipiant pacem quando communicant. Sed quia in Ecclesia Cathedrali Alexandrina omnes Praebendae sunt Sacerdotales, et ultimi sex Sacerdotes, ut dictum est, funguntur Officio Diaconi, et Subdiaconi, et Missam iisdem diebus celebrare solent, et propterea non communicant; ideo S. C. dignetur determinare quando, et a quo sit illi danda pax. R. « Quod Episcopo celebranti

Diaconus Evangelii, et Subdiaconus Epistolae, si sint ordine Presbyteri, et voluerint celebrare, vel iam celebraverint, debent accipere pacem ab Episcopo immediate post duos Diaconos Assistentes, servata forma, quae traditur in Libro Caeremoniali de ordine dandi Pacem. Episcopo vero non celebrante, Subdiaconus accipit pacem a Canonico, qui pacem dedit Episcopo, et illam distribuit caeteris Canonicis per ordinem, et revertens ad Altare pacem dat Diacono. Absente Episcopo, Diaconus accipit pacem a Celebrante, et dat pacem Subdiacono, qui illam distribuit per Chorum iuxta regulas traditas in Libro Caeremoniali, de Ordine dandi pacem. »

14. Quando Episcopus est in Choro in sua sede, quae sedes est posita ante Altare a cornu Evangelii, an Canonici digniores sedere debeant in sedibus Chori, quae sunt magis propincae sedi Episcopali, incipiendo a prima Dignitate, et successive aliae Dignitates, et deinde Canonici magis antiqui suo ordine, vel potius sedere debeant, prout nunc faciunt; videlicet pars in una parte, et alia pars in alia parte Chori, et digniores incipiunt, et sedent in capite Chori, videlicet una Dignitas sedet ab una parte, alia ab altera, et successive alii suo ordine, et sic iuniores sunt magis propinqui sedi Episcopali. R. « Convenientius esse, ut digniores Canonici sedeant in sedibus, quae sunt propinquiores, et viciniore sedi Episcopali. »

15. An in Matutinis, quae celebrantur in nocte Nativitatis Domini, Episcopus debeat sedere in sede, quae est in medio Chori retro Altare, an potius in sede ante Altare, quae est a latere Evangelii, ubi etiam Missis, et Vesperis interesse solet? Advertendum quod in Altari est SSimum Sacramentum cum Tabernaculo praealto, quod impedit, ne Episcopus sedens in Choro bene possit videri a populo, et celebratur in dicto Altari, non a parte interiori, sed exteriori. R. « Quod potest remitti arbitrio Episcopi, ut sedeat ubi melius sibi videbitur, et magis Populo satisfacere possit. »

16. Ultimo: Supplicatur S. C., ut detur licentia cantandi in Ecclesiis Litanias, quae sunt impressae de SSimo Sacramento. R. « Non consuevit S. R. C. approbare alias Litanias praeter consuetas impressas in Breviario, et eas, quae recitantur de B. Maria in Ecclesia Lauretana iuxta Decretum fel. rec. Clementis PP. VIII. »

« L. Card. Montisregalis. »

Responsiones ad supradicta Dubia proposita ad instantiam Episcopi Alexandrini in S. R. C., et de ordine eiusdem S. C. factas ab infrascripto Caeremoniarum Magistro, eiusdemque Congregatio-

nis Secretario, ac revisas, emendatas, et subscriptas ab Illmo, et Rmo D. Cardinali Montisregalis, eadem S. R. C. approbavit, ita ut in Ecclesia Alexandrina servari, et executioni demandari possint, et debeant. Et ita censuit, et declaravit die 15. Martii 1608.

Jo. Paulus Mucantius Secret. Congr., et S. Caeremoniarum Mag.

375. MONTIS SERRATI NULLIUS PROVINCIAE TARRACONEN.

Cum Monachi Congregationis Vallisoletanae Ord. S. Benedicti Regni Hispaniarum ad conformandum se Ritui Romano, et Congregationi Cassinensi in celebrandis particulari ritu, et caeremoniis haecenus celebrari consueverunt, in eorum Capitulo Generali decreverint, et statuerint, ut omnes dictae Congregationis Monachi Sacerdotes in futurum Missas Sanctorum, iuxta regulas, ritus, et Caeremonias Missalis Romani celebrare deberent, retentis tamen nonnullis propriis sui Ordinis Sanctorum Missis; et iam in Monasterio Montisserrati nullius Dioecesis Provinciae Tarraconen. eiusdem Ordinis Decretum praedictum acceptatum fuerit, et ritus, et caeremoniae Missalis Romani in celebrandis Missis introductae, et usu receptae fuerint, ac Missas more Romano celebraverint; quousque eorum Praepositus Generalis eis sub praecepto s. obedientiae mandaverit, ne dicto Missali Romano uterentur, donec novus liber Missalis pro eis more Romano imprimeretur, in quo Missae Sanctorum sui Ordinis additae fuissent. Cuius quidem mandati timore, cum perplexi dicti Monachi remansissent, et ad S. R. C. recursum habuissent, ab ea petierunt, ut declarare dignaretur: An non obstante praedicto sui Generalis ordine, et mandato, eis liceat continuare in usu semel acceptato, et recepto celebrandi Missas more Romano, et secundum ritus, rubricas, et caeremonias dicti Missalis Romani? Et cum negotium hoc examinandum ab eadem S. C. remissum fuerit Illmo, et Rmo Dño Cardinali Montisregalis, visa, et audita eiusdem sententia super praemissis

Eadem S. R. C. censuit, et declaravit, « licere dictis Monachis sine ullo conscientiae scrupulo semel acceptatum, atque receptum per Abbatem, et Monachos usum celebrandi Missas secundum ritus, regulas, et caeremonias Missalis Romani continuare. Immo in hoc piam illorum mentem, et institutum laudavit; et ut in celebrandis Missis more Romano continerent, mandato dicti Generalis, et aliis quibuscumque non obstantibus,

praecepit, et ordinavit, et ita a praedicto Praeposito Generali inviolabiliter, et sine ulla prorsus dilatione, seu mora, in tota Congregatione dictum Decretum factum in dicto Capitulo Generali servari, » mandavit die 10. Maii 1608.

376. **BONONIEN.**

Cum alias sub die 18. Maii 1602. in Sac. R. Cong. ad instantiam Archiepiscopi Bononien. contra Capitulum, et Canonicos Collegiatae Ecclesiae Sancti Petronii declaratum fuerit, debere Canonicos Ecclesiae Cathedralis Archiepiscopo assistere etiam quando celebrat, vel Pontificalia exercet in Ecclesiis Collegiatis, ut fit in dicta Ecclesia S. Petronii occasione Rogationum, et iterum sub die 12. Aprilis 1603. ab eadem S. C. idem decretum confirmatum fuerit: novissime vero eum in eadem Congregatione ad instantiam Capituli, et Canonicorum Ecclesiae S. Petronii iterum eadem causa introducta fuerit, et ab eadem S. C. commissa Illmo, et Rmo D. Cardinali Farnesio, coram quo, utraque parte informante, iura diversa producta, et allegata fuerunt tam in scriptis, quam in voce, et praecipue nonnulli Testes ad perpetuam rei memoriam examinati ad instantiam dicti Capituli Sancti Petronii parte non citata, ac lite pendente. Tandem audita relatione Illmi, et Rmi D. Cardinalis Farnesii de voto omnium, et singulorum DD. Cardinalium in Congregatione praesentium

Eadem S. R. C., « a praedicto Decreto non esse recedendum, censuit, et Capitulum, et Canonicos Ecclesiae Cathedralis, seu Metropolitanae Sancti Petri manutenendos esse semper, et ubique etiam in Ecclesia S. Petronii in possessione assistendi Archiepiscopo celebranti, vel Pontificalia exercenti, donec, et quousque praedicti Capitulum, et Canonici S. Petronii, allegatam immemorabilem consuetudinem legitime, iuridiceque probaverint. » Et ita censuit, declaravit, et ordinavit, et exequi mandavit die 10. Maii 1608.

377. **NEPESINA.**

Cum orta fuerit controversia circa locum in Processione SSmi Sacramenti inter Societatem, seu Confraternitatem Confalonis ex una, et Societatem, seu Confraternitatem SS. Sacramenti Terrae Campagnani Nepesinae Dioecesis ex altera partibus, et causa fuerit in S. R. C. introducta, et ab eadem S. R. C. commissa Illmo, et Rmo D. Cardinali Gallo, coram quo ambae partes iura sua producerunt, et pluries tam in scriptis, quam in voce S. C., et ipsum Illmum, et Rmum D. Cardinalem Ponentem informaverunt, tandem semel, atque iterum audita relatione praedicti Illmi, et Rmi D. Cardinalis Gallo,

Eadem S. R. C. censuit, et declaravit, « non esse recedendum a Bulla fel. rec. Gregorii PP. XIII., in qua declaratur, quod illa Societas, seu Confraternitas, quae prius vestes, quas saccos vocant, induerit in aliqua Civitate, Terra, seu loco praecedentiam super alias Confraternitates habeat, et in omnibus Processionibus locum digniorem obtineat, et obtinere debeat. Quia tamen in solemnitate SS. Sacramenti sumptus cerae, et aliarum necessariorum rerum fiunt in dicta Terra Campagnani per Societatem, seu Confraternitatem praedictam SS. Sacramenti; *declaravit Congregatio*, ut nonnulli ex dictis Confratribus SS. Sacramenti saccis induti cum fanalibus accensis in manu possint incedere, et incedere debeant hinc inde, ante, et apud SS. Sacramentum, dummodo vexillum Crucis, et alia eorum insignia, ac maior pars Confratrum incedat in loco suo, ante Societatem, seu Confraternitatem Confalonis iuxta formam Bullae praedictae Gregorii XIII. » Et ita censuit, et declaravit, atque exequi mandavit in dicta Terra Campagnani, die 10. Maii 1608.

378. **GRANATEN.**

Pro parte Archiepiscopi Granaten. S. R. C. expositum fuit, ex antiqua, et immemorabili eiusdem Ecclesiae consuetudine solitum esse in Processionibus solemnibus, in quibus Archiepiscopus pontificaliter paratus procedit, ut post se deferri faciat a duobus suis pueris sellam, seu sedem quamdam, in qua postea ipse Archiepiscopus sedeat in quibusdam locis, seu mansionibus, ubi Processio consistere consuevit. Quam consuetudinem Praedecessores sui omnes semper, absque ulla contradictione, et ipse per annos decem et octo sine ulla prorsus perturbatione servavit, tam praesente Cancellaria, et Regio Magistratu, Regisque Personis, quam eis absentibus: licet novissime Praesidens, seu alii nonnulli ex dicto Magistratu, praetendant dictam Sellam, seu Sedem non esse post Archiepiscopum, in eorum praesentia, ut haec consuetum fuit, deferendam; et propterea petitum fuit pro parte Archiepiscopi declarari dictam consuetudinem immemorabilem servandam esse, ipsumque Archiepiscopum manutenendum esse in sua possessione praedicta, deferri faciendi apud se immediate dictam Sedem, seu Sellam in Processionibus praedictis. Quibus auditis

Eadem S. R. C., « consuetudinem praedictam immemorabilem Ecclesiae Granaten. omnino servandam esse, et Archiepiscopum in sua possessione deferri faciendi dictam Sedem, seu Sellam in Processionibus, ut praemittitur, tam praesente,

quam absente Regio Magistratu, manutenendum esse, » censuit, et declaravit, et ita servari mandavit, quibuscumque non obstantibus, die 10. Maii 1608.

379.

GRANATEN.

Ex antiqua, et immemorabili consuetudine Ecclesiae Granaten. Archiepiscopum duos semper apud se habere Canonicos Assistentes, sive pontificaliter celebret, sive Missis, et Vesperis solemniter celebratis assistat, eosdemque Assistentes etiam hinc inde apud se habere per viam, dum ex domo ad Ecclesiam procedit, solitum esse, S. R. C. expositum fuit; et narratum praetendere Praesidentes, et Auditores Cancellariae Regiae, non esse servandam dictam consuetudinem in eorum praesentia, dum ipsi pariter cum Archiepiscopo divinis Officiis in Ecclesia, in quibusdam Solemnitatibus assistunt, sed tunc debere Archiepiscopum contentum esse unico Assistente. Quae cum in praedicta Congregatione pro parte Archiepiscopi proposita fuerint,

Eadem S. R. C., « praedictam laudabilem, et immemorabilem consuetudinem, quae Libro caeremoniali Episcoporum, et sacris Ritibus conformis est, omnino servandam esse, censuit, et declaravit, ita ut Archiepiscopus semper, et eundo ad Ecclesiam, et celebrando, et assistendo Divinis Officiis tam in praesentia Cancellariae, et Regii Magistratus, quam etiam in eorum absentia, duos habeat Canonicos Assistentes iuxta regulas praedictas Libri Caeremonialis, et laudabilem, et immemorabilem tam dictae Ecclesiae Granaten. quam aliarum Ecclesiarum consuetudinem. » Et ita censuit, et declaravit, et in praedicta Ecclesia Granaten. servari mandavit, quibuscumque non obstantibus, die 10. Maii 1608.

380.

NICIEN.

Pro parte Capituli, et Canonicorum Ecclesiae Nicien. S. R. C. expositum fuit, solere in associando funera defunctorum ad sepulturam accedere Vicarium una cum Canonicis, maxime quando Vicarius est de numero Canonicorum, et inter ipsos, non tamquam Vicarium, sed tamquam Canonicum incedere. Sed modernum Vicarium, licet sit ex numero Canonicorum, id recusare, et velle non tamquam Canonicum, et cum Canonicis, sed ab eis seiunctum tamquam Vicarium incedere. Et propterea petierunt a S. R. C. declarari: an id deceat, et conveniat?

Eadem S. R. C., « non esse a solito recedendum, censuit, et debere Vicarium, si sit Canonicus, cum Canonicis in loco suo incedere, et quatenus tamquam Vicarius funera defunctorum

associare voluerit, nihil lucrari de cera, seu aliis distributionibus, quae dantur, seu dari solent Canonicis associantibus funera praedicta. » Et ita censuit, et declaravit die 10. Maii 1608.

381.

TUSCANELLAE.

Cum in Civitate Tuscanellae Fratres Conventuales S. Francisci recusent ad solitas Processiones ire, ob controversias Praecedentiae inter ipsos et Fratres Observantes eiusdem Ordinis, qui pariter Conventum habent apud dictam Civitatem, Communitas eiusdem loci recursum habuit ad SS. D. N., et S. R. C., ut super praemissis providerent.

Quae quidem S. R. C., viso Memoriali eidem remisso a praefato SS. Domino N., ad tollendam omnem litis differentiam inter dictos Fratres Conventuales, et Observantes, declaravit, « servandam esse Bullam Gregorii PP. XIII., ut illi praecedant, qui prius habuerunt locum, seu Conventum in dicta Civitate Tuscanellae, et ordinavit, ut ambae dictae Religiones ad Processiones, et alias solitas dictae Civitatis functiones accedant, et accedere debeant, iuxta ordinem praedictum in Bulla praefata praescriptum. » Et ita censuit, et declaravit die 14. Iunii 1608.

382.

LUCERINA.

Pro parte Dignitatum Ecclesiae Cathedralis Luceriae in Apulia S. R. C. expositum fuit, ab immemorabili tempore, et ab ipsius Ecclesiae fundatione consuetum fuisse in eadem Ecclesia, ut quando solemniter celebrat Missam prima Dignitas, ei assistat, seu ministret pro Evangelio cantando primus Canonicus eiusdem Ecclesiae, et pro Epistola cantanda primus Mansionarius; et quando celebrat secunda Dignitas, secundus Canonicus, et secundus Mansionarius eidem, ut supra, ministrent, et inserviant; et similiter quando celebrat tertia, vel quarta Dignitas, tertius, vel quartus Canonicus pro Evangelio, et tertius vel quartus Mansionarius pro Epistola cantandis eis assistant, et ministrent.

Et similiter exposuerunt, consuetum esse ab immemorabili tempore in eadem Ecclesia, ut quando celebrat Vesperas solemnes Episcopus, ei assistant quatuor Canonici; quando vero celebrat Vesperas aliquis ex Dignitatibus, ei assistant duo Canonici, et duo Mansionarii, et quando celebrat Vesperas aliquis Canonicus, ei assistant quatuor Mansionarii. Quam consuetudinem cum servare recusent nonnulli ex dictis Canonicis, et Mansionariis, quos Abbates vulgariter vocant, sub praetextu, quod aliter in Caeremoniali Episcoporum statuatur, dictae Dignitates illam inviolabiliter servari petierunt.

Et insuper institerunt declarari: An in die Purificationis B. Mariae, postquam Candelam a prima Dignitate pluviali parata Episcopus acceperit, possit distribuere, seu dare Candelam suo Vicario, priusquam illam Decano praedicto parato tradiderit?

Eadem S. R. C., « in primo, et secundo Dubiis propositis circa Missas, et Vesperas celebrandas, consuetudinem immemorabilem Ecclesiae Lucerinae servandam esse, censuit, et declaravit, cum Liber Caeremonialis huiusmodi immemorabiles consuetudines non tollat. »

Quo vero « ad tertium, servandam esse regulam Libri Caeremonialis, ut scilicet ante Vicarium, et omnes alios, ille, qui dat Candelam Episcopo, sit primus in accipiendo ab eo Candelam. » Et ita censuit, et declaravit, et in dicta Ecclesia Lucerina servari mandavit, die 14. Iunii 1608. Decretum hoc confirmatum fuit die 9. Maii 1609.

383. CAMERINEN.

Prior Ecclesiae Collegiatae S. Venantii Civitatis Camerinen. S. C. R. exposuit qualiter Episcopus contra debitum, et consuetum voluit quod in Processione SSmi Sacramenti, suus Vicarius in habitu ordinario nigro incedat inter Archidiaconum Ecclesiae Cathedralis, et ipsum Priorem S. Venantii paratos Pluvialibus, et petiit declarari, an id conveniat?

Eadem S. R. C. respondit, « non convenire, et mandavit scribi, et significari Episcopo, ut amplius in futurum non faciat incedere suum Vicarium, ut supra, inter Dignitates, et Canonicos paratos, » et ita declaravit die 14. Iunii 1608.

384. THERMINI.

Joseph Vialis Siculus Presbyter in Civitate Therminensi, a S. R. C. petiit declarari: An doctoratus gradu insignitus, et novissime Presbyter ordinatus, ratione sui Doctoratus, debeat praecedere alios Presbyteros ante ipsum ordinatos?

Eadem S. R. C. « negative respondit, et stetit in Decretis alias in simili causa factis, nempe praecedentiam dandam esse Presbytero prius ordinato, nulla habita ratione gradus Doctoratus, quia longe dignior, et maior est ordo Sacerdotis, quam gradus Doctoratus. » Et ita declaravit die 14. Iunii 1608.

385. VITERBIEN. BARBERANI.

Archipresbyter Ecclesiae Collegiatae S. Mariae in Oppido Barberani Viterbien. Dioecesis, petiit a S. R. C. declarari: Quis debeat praecedere in associatione defunctorum ad Ecclesiam, an Cappellanus, qui curam Ecclesiae Parochialis exer-

cet, et cum Stola incedit, quando ad Ecclesiam Parochialem funus dirigitur: an vero Canonici Ecclesiae Collegiatae dicti loci?

Eadem S. C. respondit, « ratione Stolae dandam esse praecedentiam Cappellano, qui curam Ecclesiae Cathedralis exercet, » et ita declaravit die 14. Iunii 1608.

386. CARPEN.

Solitum esse in Ecclesia Collegiata Carpensi, ut Benedictio Fontis Sabato Sancto fiat a Praelato, Missa vero, expedita Benedictione, cantetur ab Archidiacono, vel ab alio Canonico, pro parte Archipresbyteri Carpensis Civitatis S. R. C. expositum fuit.

Quia vero Archidiaconus eiusdem civitatis praetendit duas praedictas actiones, nempe benedicendi Fontem, et cantandi Missam in die Sabati Sancti esse indivisibiles, ita ut qui unam facit, aliam facere necessario teneatur; idem Archipresbyter, qui est caput, et Praelatus eiusdem Ecclesiae pro bono pacis, et suae Ecclesiae quiete, petiit ab eadem S. C. declarari: An praedictae actiones sint divisibiles, itaut benedictio Fontis ab uno, Missa vero ab alio cantari, seu celebrari licite possit?

Eadem Sae. C. R. censuit, « esse divisibiles, et posse ab uno fieri benedictionem Fontis, ab alio Missam cantari, et ideo consuetudinem dictae Ecclesiae in hoc servandam esse, censuit, ita ut Archipresbyter benedictionem Fontis faciat, et postea, si noluerit, vel non potuerit celebrare, Missa cantetur ab Archidiacono, vel ab alio Canonico, prout haecenus consuetum fuit. » Et ita censuit, et declaravit, et in dicta Ecclesia Carpensi servari mandavit die 14. Iunii 1608.

387. MATHERANEN.

Cum Archiepiscopus Matheranen. Ecclesiam suam Metropolitanam informem esse, et sine Canonicis, atque formato Capitulo invenerit, de consensu, et voluntate omnium Presbyterorum tam dictae Ecclesiae suae Metropolitanae, quam aliarum Ecclesiarum Civitatis Matherae, et omnium civium, accedente consensu, et auctoritate S. C. Episcoporum: ex Presbyteris senioribus participantibus in dicta sua Ecclesia Cathedrali triginta Canonicos creaverit, quos proprio nomine Canonicos nuncupavit, et ex illis Capitulum erexit, seu restituerit, statuens, ut in futurum ad eos, vel alios eorum successores, tamquam ad proprium Capitulum dictae Ecclesiae spectet, et pertineat creatio, et electio Vicariorum Capitularium, et non amplius ad Clerum, sublata penitus omni consuetudine, quae magis abusus vocari poterat, haecenus ante creationem dictorum Canonicorum

servata, et alias nonnullas ordinationes circa horam congruam recitandi Officium Divinum tam in Metropolitana, quam in aliis eiusdem civitatis Ecclesiis, et circa Processiones faciendas, tam ordinarias, quam ex aliqua iusta, et urgente causa extra ordinem indicendas, fecerit, et ordinaverit. Quas ordinationes cum Rector, et Capitulum, et Clerus Ecclesiae Collegiatae S. Petri Caveosi dictae Civitatis servare aegre tulerint, et in Processionibus generalibus simul cum Presbyteris Ecclesiae Metropolitanae incedere, et squillum, seu sonum campanae pro recitandis horis Canonicis, suo arbitrio pulsare praetendant; recursum habuerunt ad Sanctissimum D. N., qui negotium in S. R. C. examinandum remisit. In qua cum diu, mature, ac diligenter examinatum fuerit coram Illmo, et Rmo D. Cardinali Montisregalis, cui ab eadem S. C. remissum fuerat,

Eadem S. R. C. tandem, audita relatione dieti Illmi, et Rmi D. Cardinalis Montisregalis, censuit, et declaravit, « creationem, et institutionem, seu restitutionem Canonicorum, et Capituli in eadem Ecclesia Cathedrali ab Archiepiscopo factam, fore, et esse iuridicam, et validam, et propterea ad dictos Canonicos tantum, et non ad reliquos de Clero aliarum Ecclesiarum, pertinere creationem Vicarii Capitularis, et in Processionibus praecedentiam dandam esse ipsis Canonicis, et Clero Ecclesiae Cathedralis, seu Metropolitanae in digniori loco, supra omnes alios Presbyteros, sive Clericos aliarum omnium Ecclesiarum Collegiatarum, vel Parochialium eiusdem Civitatis, et licite cogi posse per Archiepiscopum omnes de Clero, ut tam ad Processiones ordinarias, quam etiam ad extraordinarias, ex legitima causa indietas, in loco assignato in ordinationibus praedictis accedant: et debere omnes de Clero obedire ordinationibus ab Archiepiscopo factis circa sonum Campanae, et horam recitandi Officia Divina. » Et ita censuit, et declaravit, et in Civitate Matherae servari mandavit, quibuscumque non obstantibus, die 14. Iunii 1608.

388.

FULGINATEN.

Decanus Ecclesiae Fulginaten. S. R. C. exposuit, in eadem Ecclesia esse nonnullos abusos, quos tamquam laudabiles consuetudines aliqui ex Canonicis servare non desistunt; ideo petit declarari: An possint tamquam praesentes ad Matutinum admitti Canonici illi, qui tantummodo praesentes in Choro sunt, dum cantatur oratio pro Matutino; et similiter: An intelligantur praesentes ad reliquas horas, qui adsunt dum oratio pro dictis horis cantatur; et an etiam praesentes

in Choro intelligantur illi Canonici, qui non ex officio, seu alia obligatione, sed ex suo arbitrio, dum recitantur Officia Divina audiunt Confessiones Poenitentium. Et demum, an illi etiam praesentes in Choro dici possint, qui per Ecclesiam cum Cotta, et Almutio incedunt, dum horae divinae cantantur pro aliqua sua, vel aliorum occasione ad officium Chori minime pertinente, ita ut in praedictis casibus possint Canonici licite lucrari distributiones quotidianas, prout haecenus per abusum consueverunt?

Eadem S. R. C. respondit, « nullo modo posse Canonicos praedictos lucrari distributiones quotidianas in casibus propositis, nisi quando aliquis Canonicus vel ex officio, vel de expresso Episcopi mandato in casu necessitatis, Confessiones Poenitentium audiret, dum recitantur in Choro horae canonicae, et hoc tantum casu excepto, in reliquis propositis, non lucrari licite distributiones, censuit, quidquid haecenus in contrarium servatum fuerit, quod potius abusus esse, quam consuetudinem, » Sacra Congregatio declaravit die 14. Iunii 1608.

389.

ARIMINEN.

Cum Episcopus Ariminensis per Synodale Decretum statuerit, ut singulis annis celebretur Festum Dedicationis Ecclesiae Parochialis in oppido S. Angeli suae Dioecesis, nec liquido constet, quo die dicta Ecclesia Parochialis fuerit consecrata, licet ex coniecturis credatur fuisse consecratam in die Dedicationis S. Michaelis Archangeli; quae dies, cum sit festum Patroni eiusdem Terrae, solemniter celebratur cum Octava, Archipresbyter eiusdem Ecclesiae Parochialis S. Michaelis Archangeli petit declarari a S. R. C.: An celebrando festum praedictum Dedicationis S. Michaelis Archangeli cum Octava, satisfiat Decreto praedicto Episcopi, quo praecipitur, ut in Ecclesia Parochiali praedicta celebretur Officium Dedicationis Ecclesiae?

Eadem S. R. C., « cum de die Dedicationis Ecclesiae liquido non constet, et Ecclesia praedicta Parochialis sit dedicata B. Michaeli Archangelo, et verisimiliter credatur illam fuisse consecratam in die Dedicationis eiusdem B. Michaelis Archangeli, et sit consuetum dictam diem solemnizari cum Officio duplici, et Octava, respondit: Archipresbyterum satisfacere Decreto praedicto Synodali, celebrando iuxta consuetum Officium cum Octava in Festo Dedicationis Sancti Michaelis Archangeli. » Et ita censuit, et declaravit die 14. Iunii 1608.

390.

URBIS CAUDATARIORUM.

Collegium Caudatariorum Illmorum, et Rmo-

rum DD. S. R. E. Cardinalium cum alias a fel. rec. Pio PP. IV. obtinuerint vestem superiorem laneam cum capucio violacei coloris, quo habitu uti possent, et deberent in Consistoriis publicis, et cappellis, ac in solemnibus aequitationibus, in quibus Sacrum Collegium S. R. E. Cardinalium interesse, seu intervenire solet, et etiam postea multi eorum vestes inferiores, quas subtanas vocant, eiusdem coloris deferre consueverint, quas per incuriam, vel desuetudinem nostro tempore amplius non deferunt, sed in habitu clericali communi nigro per urbem incedunt, cupientes habitum praedictum violaceum in subtanis tantum renovare, ut eorum antiqua praerogativa gaudere valerent, et ab aliis simplicibus Clericis, vel Presbyteris dignoscerentur, Memoriale porrexerunt in S. R. C. ab ipsis omnibus, et singulis Caudatariis subscriptum, petentes licentiam deferendi dictas vestes subtanas violacei coloris, quas propriis, et non Dominorum suorum sumptibus sibi parare obtulerunt.